
 COMUNE DI CONCESIO 
 PROVINCIA DI BRESCIA 
 www.comune.concesio.brescia.it 
 
 

 
 
 
 
 

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it 

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177 

ORDINANZA N° 59 del 04/06/2025 
   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

WALTER ROTUNDO / INFOCERT S.P.A. 
 
OGGETTO : ISTITUZIONE DI CHIUSURA STRADA PER MANIFESTAZIONE BENEFICA SULLA 
VIA FALCONE.  
   
PREMESSO CHE  l'Associazione “Bambino Emopatico”, organizza una manifestazione benefica 
che si svolgerà l' 08 giugno 2025 lungo la Via Falcone; 
 
VISTO il programma della manifestazione, depositato agli atti prot. n. 18137 del 04/06/2025; 
 
CONSIDERATO CHE la manifestazione si svolgerà su area pubblica ovvero sulla Via Falcone;    
 
PRESO ATTO della necessità di vietare temporaneamente la circolazione e la sosta dei veicoli 
nell'area sopra indicata del territorio comunale; 
 
RITENUTO opportuno, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico 
interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico, intervenire per regolamentare la sosta e la 
circolazione veicolare nelle strade e piazze interessate dalla manifestazione di cui sopra al fine di 
consentire un sicuro svolgimento della stessa; 
 
VISTI: 
 

● il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 
e s.m.i.; 

● il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

� dalle ore 08:00 alle ore 22:00 del giorno 08 giugno 2025, la chiusura del tratto di strada 
di Via Falcone, dall'intersezione con la Via Biagi (lato Nord) fino all'intersezione con la 
Via Biagi (lato Sud), e la chiusura della Via Borsellino in prossimità dell'intersezione 
con la Via Falcone; 

 
� dalle ore 08:00 alle ore 22:00 del giorno 08 giugno 2025, l'istituzione del divieto di sosta, 

con rimozione forzata, nelle aree di parcheggio di Via Falcone interessate dall'evento. 
 
Le auto degli inadempienti alle norme che regolano la sosta di cui alla presente ordinanza saranno 
rimosse con spese poste a carico dei proprietari. Eventuali ed ulteriori limitazioni alla sosta ed alla 
circolazione saranno adottate dagli Agenti preposti al traffico che ne daranno comunicazione tramite 
segnaletica mobile. Eventuali ed improrogabili esigenze connesse al transito di veicoli nelle strade 
o piazze interessate dal divieto di circolazione di cui al presente atto saranno valutate ed 
eventualmente autorizzate dal personale addetto alla viabilità operante in loco. 
 

http://www.comune.concesio.brescia.it/
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it


 COMUNE DI CONCESIO 
 PROVINCIA DI BRESCIA 
 www.comune.concesio.brescia.it 
 
 

 
 
 
 
 

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it 

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177 

DEMANDA 
 

agli organizzatori di concerto con l'Ufficio di Polizia Locale l’apposizione della segnaletica stradale 
prevista dal Decreto Ministeriale 10 luglio 2002, da posizionarsi nel rispetto delle modalità e dei 
termini previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare riferimento al succitato 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le 
caratteristiche dei segnali stradali, rammentando che tale apposizione dovrà essere ultimata almeno 
quarantotto ore prima dell’entrata in vigore del presente atto. Gli organizzatori dovrànno altresì avere 
cura di mantenere in perfetta efficienza la stessa, durante tutto il periodo di validità del presente 
provvedimento; 
 
 

INFORMA CHE 
 

Le limitazioni alla circolazione di cui sopra, inoltre, non sono operanti nei confronti dei veicoli al 
servizio delle Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, 
saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a garantire la sicurezza della circolazione 
veicolare e pedonale. Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia 
Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia. 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 
ordinanza è il Responsabile  del Settore Polizia Locale dott. Walter Rotundo.                  
      
 
 
Concesio 04/06/2025  IL RESPONSABILE DEL      
 SETTORE POLIZIA LOCALE 
  Walter Rotundo / Infocert S.p.a. 
 

http://www.comune.concesio.brescia.it/
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it

		2025-06-04T14:40:41+0200
	Walter Rotundo




